
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Выхино-Жулебино 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.06.2023 г. № 55 

 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

округа Выхино-Жулебино от 27.02.2023г. № 24 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы района Выхино-Жулебино 

города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий в 2023 году за счет средств стимулирования»   

 

    

       В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением Главы управы района Выхино-Жулебино города Москвы 

Никитина С.В. от 20.06.2023г. № ВЖ-И-431/23, с учетом согласования с 

управой района проекта настоящего решения Совет депутатов 

муниципального округа Выхино-Жулебино решил:   

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Выхино-Жулебино от 27.02.2023г. № 24 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Выхино-Жулебино города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2023 году 

за счет средств стимулирования» изложив приложение 1 в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Выхино-Жулебино. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, Префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Выхино-Жулебино. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу   

муниципального округа Выхино-Жулебино Н.В. Калькову.  

 

 

Глава муниципального  

округа Выхино-Жулебино                                                         Н.В. Калькова                                     



                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                     Приложение  

к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                     муниципального округа Выхино-Жулебино 

                                                                                                                                                                     от 27.06.2023г. № 55 

 

Перечень мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Выхино-Жулебино 

за счет средств стимулирования, предоставляемых управе района Выхино-Жулебино  

из средств бюджета города Москвы в 2023 году 

 
 

№ 

п/п 
Адрес двора 

стоимость 

объекта 

Ремонт 

АБП 

(проезды, 

тротуары

, ДТС) 

ремонт 

газона 

Ог

ра

жде

ние 

(ме

тал

л) 

Устройство покрытия 

ремонт  

площадок 

различного 

назначения 

Прочее (примечание) 

сп
о

р
т
и

в
н

о
й

 п
л

о
щ

а
д

к
а

 

р
ем

о
н

т
 п

о
к

р
ы

т
и

я
 н

а
 Д

Е
Т

С
К

О
Й

 

п
л

о
щ

а
д

к
е
 

в
и

д
 п

о
к

р
ы

т
и

я
 (

п
о

л
и

у
р

ет
а
н

о
в

о
е,

 

р
ез

и
н

о
в

о
е 

и
с
к

.т
р

а
в

а
) 

п
о

к
р

ы
т
и

е
 н

а
 С

П
О

Р
Т

И
В

Н
О

Й
 

п
л

о
щ

а
д

к
е
 

д
ет

ск
и

е
 

сп
о

р
т
и

в
н

ы
е
 п

л
о

щ
а

д
к

и
/п

л
о

щ
а

д
к

и
 

со
 с

п
о

р
т
и

в
н

ы
м

и
 т

р
ен

а
ж

ер
а

м
и

 

п
л

о
щ

а
д

к
и

 т
и

х
о

го
 о

т
д

ы
х
а

 

кв. 

м 

кв. 

м 

кв. 

м 

кв. 

м 

кв. 

м 

кв. 

м 
шт. шт. 

ш

т. 

1 Жулебинский бульв. 36 к.1, 36 

к.2 

22 794 534,23 6 807,46 859,69 
 

584 490 
 

1 1 
 

  

2 Жулебинский бульв. 27; Миля 

Авиаконструктора ул. 1 

11 639 069,81 2 939,99 528,39 
 

325 114 
 

1 1 1   

3 Жулебинский бульв. 28 к.1 13 879 420,81 3 738,05 496,33 
 

357 
  

1 
  

  

4 Жулебинский бульв. 33 к.1 11 475 136,88 3 126,49 462,49 58 170,84 72 
 

1 1 
 

баскетбольные стойки со щитами и 

кольцами - 2шт 

5 Миля Авиаконструктора ул. 4 

к.1, 4 к.2 

7 314 837,31 1 355,02 923,88 78 224 308 338 1 1 
 

  



6 Жулебинский бульв. 40 к.1, 40 

к.2 

17 215 286,21 1 112,29 893,31 
 

213,41 
 

800 1 3 
 

расщирение хоккейной коробки 

(40м*20м), устройство раздевалки 

(6м*2м), и помещения для 

инвентаря (6м*2м), футбольные 

ворота -2 шт, стойки баскетбольные 

со щитами и кольцами - 2 шт, 

ворота хоккейные -2 шт. 

7 Миля Авиаконструктора ул. 3 8 873 521,65 2 505,83 354,31 
 

238 
  

1 
  

  

8 Генерала Кузнецова 18 к.2 33 626 701,89 9 355,84 2 886,10 
 

486 
 

800 1 1 
 

хоккейная коробка 40*20, 

устройство раздевалки (6м*2м), и 

помещения для инвентаря (6м*2м), 

футбольные ворота -2 шт, стойки 

баскетбольные со щитами и 

кольцами - 2 шт, ворота хоккейные -

2 шт., устройство парковочного 

пространства 1800 кв.м 

9 Ферганский пр. 7 к.2 8 545 506,11 2 519,89 544,18 
 

196 
  

1 
  

  

10 Кузнецова Генерала ул. 16 к.1, 

16 к.2  

18 290 003,52 4 250,77 1 012,60 64 772 53 240 1 2 
 

  

11 Волгоградский просп. 160 к.2, 

160 к.3; Ташкентская ул. 31, 33 

к.1 (проезд вдоль ДТ) 

4 250 556,95 2 917,55 200,00 
       

  

12 Волгоградский просп. 164 к.2  

(проезд вдоль ДТ) 

1 047 499,22 296,72 50,00 
       

  

13 Ташкентская ул. 35 (проезд 

вдоль ДТ) 

1 452 452,10 377,16 100,00 
       

  

14 Миля Авиаконструктора ул. 15 

к.1; Полубоярова Маршала ул. 

24 к.1, 24 к.2, 24 к.3 

20 863 516,24 8 134,35 907,01 
       

  

15 Полубоярова Маршала ул. 4 

к.2 

6 693 452,08 2 509,12 359,95 
       

  

16 Привольная ул. 77 8 755 559,81 2 112,60 457,97 
 

415,71 
  

1 
  

  

17 Привольная ул. 61 к.3 5 413 455,74 1 405,28 200,00 
       

  

18 Привольная ул. 65 к.3 3 676 606,65 1 132,80 200,00 
       

  

19 Привольная ул. 73 к.1 8 697 926,55 2 748,99 300,00 
       

  

20 Привольная ул. 73 к.2 7 460 621,97 2 026,23 300,00 
       

  

21 Кузнецова Генерала ул. 19 к.1 3 178 593,29  
        

устройство парковочного 

пространства 

22 Миля Авиаконструктора ул. 24 2 996 978,81 110,95 213,49 
 

360 
  

1 
  

  

23 Ташкентская ул. 34 к.5 9 737 505,20 3 215,70 786,50 
 

225 
  

1 
  

  

24 Тарханская ул. 4 к.1, 4 к.2 22 646 450,07 3 885,83 1 331,01 76 614,2 72 336 1 2 1   



25 Полубоярова Маршала ул. 20; 

Тарханская ул. 6 

15 314 382,96 4 229,25 971,30 
 

372,16 53 
 

1 1 
 

  

26 Ферганский пр. 10 к.2 7 374 000,85 2 196,60 512,00 
 

234,64 
  

1 
 

1   

27 Самаркандский бульв. 11 к.1 7 042 926,27 2 218,90 569,79 
 

208,2 
  

1 
  

  

28 Пешеходная зона вдоль ул. 

Саранская от церкви до д.7  

35 504 051,07   
       

пергола - 3 

29 Сквер метростроителей 108 000 748,93   
        

30 Волгоградский проспект, д. 

181, корп. 1 (каток)  

4 750 000,00 
 

 
       

ПСД 

31 Волгоградский проспект, д. 

181, корп. 1 (каток)  

71 000 000,00          СМР 

32 Рязанский просп. 84/2  2 267 502,10 2436          

33 Ташкентская ул. 34 к.4 4 359 042,40 4513          

34 улица Хлобыстова, 14 к.3 1 630 290,00 710         Организация пешеходного тротуара 

примыкающая территория к ГБОУ 

г. Москвы школа № 777 

35 Кузнецова Генерала ул. 26 к.2 993 165,50 326         Организация пешеходного тротуара 

примыкающая территория к ГБОУ 

г. Москвы школа № 1793 

 Нераспределенный остаток  96,82           

  Итого: 518 761 400,00 77 229,66 16 420,30 276 5 996,16 1 162 2 514 17 13 3   

 


